

## Haase Forlag A/S

Løvstræde 8, 2. tv.  
1152 København K

CVR-nr. 87 30 80 14

### Årsrapport 2016

(38. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28/4 - 2017.



Dirigent

Niels Wilhelm Kahlke

Registreret revisionsanpartsselskab  
**Revision · Rådgivning**

t: 44 48 26 79  
@: info@schyberglykke.dk  
w: www.schyberglykke.dk  
a: Bymidten 80, 3500 Værløse  
cvr: 32 46 93 45

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Påtegninger</b>	Side
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-4
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 <b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Noter	13-15

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2016 for Haase Forlag A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med Årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 10. april 2017

**Direktion:**

  
Michael Eik Haase

**Bestyrelse:**

  
Niels Wilhelm Kahlke

  
Michael Eik Haase

  
John Stig Hansen

  
Tine Wepler

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Haase Forlag A/S Løvstræde 8, 2. tv 1152 København K
	CVR-nr.: 87 30 80 14
	Stiftet: 27. april 1979
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Eik Haase
<b>Bestyrelse</b>	Michael Eik Haase Niels Wilhelm Kahlke John Stig Hansen Tine Weppler
<b>Revisor</b>	Schyberg · Lykke Registreret revisionsanpartsselskab Bymidten 80 3500 Værløse

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består af forlagsvirksomhed og udgivelse af og handel med bøger.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Omsætningen er lavere end for året før, hvilket giver en lavere bruttofortjeneste og samlet set et underskud for året 2016. Årets resultat anses samlet for mindre tilfredsstillende og det er ledelsens forventning, at det kommende år 2017 vil give et overskud.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Årsrapporten for Haase Forlag A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold der eksisterede på balancedagen.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning fratrukket vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler, fragt og transport mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen.

## BALANCEN

### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid	Skønnet restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-10 %

Aktiver med en kostpris på under 13 t.kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag for nedskrivning til imødegåelse af forventet tab.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

### **Egenkapital**

Virksomhedens egenkapital er et udtryk for nettoaktiver. Egenkapitalen er således aktiverne fratrukket hensættelser og gældsforpligtelser. Der er ingen særlige reserver under egenkapitalen.

### **Udbytte**

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### **Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Gældsforpligtelser**

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

for perioden 1. januar - 31. december 2016

Note		2016 kr.	2015 t.kr.
1	<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>1.042.577</b>	<b>1.152</b>
2	Personaleomkostninger	-1.053.095	-1.086
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-43.206	-58
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-53.724</b>	<b>8</b>
3	Øvrige finansielle omkostninger	-21.861	-20
	<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-75.585</b>	<b>-12</b>
4	Skat af årets resultat	16.088	1
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-59.497</b>	<b>-11</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING:</b>			
	Udbytte for regnskabsåret	0	0
	Overført resultat	-59.497	-11
	<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-59.497</b>	<b>-11</b>

	<b>AKTIVER</b>	2016	2015
Note		kr.	t.kr.
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.092	88
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>44.092</b>	<b>88</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>44.092</b>	<b>88</b>
	Varer under fremstilling	34.740	207
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	773.209	628
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>807.949</b>	<b>835</b>
	Tilgodehavender fra salg	872.126	776
	Andre tilgodehavender	40.061	38
	Udskudt skatteaktiv	65.877	50
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>978.064</b>	<b>864</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.969</b>	<b>9</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.789.982</b>	<b>1.708</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>1.834.074</b>	<b>1.796</b>

**Balance**

pr. 31. december 2016

		<b>PASSIVER</b>	
Note		2016 kr.	2015 t.kr.
	Virksomhedskapital	600.000	600
	Overført resultat	14.015	74
<b>6</b>	<b>EGENKAPITAL</b>	<b>614.015</b>	<b>674</b>
	Kreditinstitutter	550.475	237
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	348.328	456
	Anden gæld	321.256	429
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.220.059</b>	<b>1.122</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>1.220.059</b>	<b>1.122</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>1.834.074</b>	<b>1.796</b>
<b>7</b>	<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter</b>		
<b>8</b>	<b>Ejerforhold</b>		

	2016	2015
	kr.	t.kr.
<b>1 Bruttofortjeneste</b>		
<p>Selskabets ledelse har af konkurrencemæssige hensyn besluttet ikke at oplyse omsætningens størrelse.</p>		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Løn og vederlag	842.750	859
Pension	184.077	190
Sociale omkostninger mv.	26.268	37
	<b>1.053.095</b>	<b>1.086</b>
<p>Selskabet har i regnskabsåret gennemsnitligt beskæftiget 2 personer (2015: 2 personer).</p>		
<b>3 Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	21.861	20
	<b>21.861</b>	<b>20</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	-16.088	-1
	<b>-16.088</b>	<b>-1</b>

2016  
kr.

**5 Materielle anlægsaktiver**

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	816.457
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 31. december 2016	816.457
Afskrivninger 1. januar 2016	729.159
Årets afskrivninger	43.206
Afskrivninger 31. december 2016	772.365
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016</b>	<b>44.092</b>

**6 Egenkapital**

	Forslag til årets resultat- fordeling	31/12 2016
	1/1 2016	31/12 2016
Aktiekapital	600.000	600.000
Overført resultat	73.512	14.015
	<b>673.512</b>	<b>614.015</b>

Aktiekapitalen er fordelt således:

600 stk. á nom. 1.000 kr	600.000
	<b>600.000</b>



**7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der stillet virksomhedspant for t. kr. 500.

**8 Ejerforhold**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende 100 % af aktiekapitalen:

Michael Eik Haase, Julmosevej 24, 3460 Birkerød.